
 

Circolare N.° 141                                                                                               Terrasini 25/03/2022 

Al personale docente e ATA 

Alle famiglie 

                                       Al DSGA 

Sito WEB 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE DID classe IV C plesso DON MILANI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la segnalazione di 5 casi positivi al COVID-19 nella classe IVC plesso DON MILANI e 

acquisita la relativa documentazione;  

VISTI i protocolli anti-contagio da COVID-19 attualmente vigenti in seguito all’entrata in vigore 

del D.L. n.5 del 04/02/2022;  

 

DISPONE 

 

L’attivazione della Didattica Digitale Integrata per la classe IVC per 5 giorni.  

In attesa di ulteriori disposizioni dell’USCA scolastica per coloro che diano dimostrazione di avere 

concluso il ciclo vaccinale primario o di essere guariti da meno di centoventi giorni, oppure di avere 

effettuato la dose di richiamo, l’attività didattica prosegue in presenza con l’utilizzo di dispositivi di 

protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 da parte dei docenti e degli alunni di età superiore ai 

sei anni fino al decimo giorno successivo alla conoscenza dell’ultimo caso accertato positivo.  

Per coloro che posseggano un’idonea certificazione di esenzione dalla vaccinazione, l’attività 

didattica prosegue in presenza con l’utilizzo dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie di 

tipo FFP2 da parte dei docenti e degli alunni di età superiore ai sei anni fino al decimo giorno 

successivo alla conoscenza dell’ultimo caso accertato positivo su richiesta di coloro che esercitano 

la responsabilità genitoriale.  

Per gli altri alunni si applica la didattica digitale integrata per la durata di cinque giorni. 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                Giulia Isgrò 
                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo  
                                                                                                                                                               stampa art. 3 comma 2 D.lgs. 39/93                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 


